
IV Forum Kół 
Gospodyń Wiejskich

Pełne energii i  pasji kobiety, 
nierzadko też panowie, którzy 
kultywują miejscowe tradycje 
związane z  kuchnią i  obyczaja-
mi, występują w  zespołach ta-

necznych i wokalnych, wykonują 
ludowe rękodzieło oraz wspól-
nie pracując dla podtrzymania 
tradycji naszej małej Ojczyzny, 
lokalnego społeczeństwa, spoty-

kają się by wspólnie razem pod-
sumować dokonania i  działania 
minionego roku.

Nowe boisko  
w Łagowie

14 lutego oficjalnie otwarto 
boisko sportowe przy Gmin-
nym Zespole Szkół w  Łago-
wie. Dofinansowanie z Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego wynio-
sło ponad 1,5 mln zł. Wartość 
całego zadania to 3,3 mln zł.

 Q Czytaj na str. 2

Dobiegły końca 
ferie zimowe

Aktywność fizyczna bądź luź-
na rozrywka łączyły się z  za-
jęciami edukacyjnymi i  prak-
tycznymi, dzięki czemu każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie.

 Q Czytaj na str. 3

„Lekcja obywatelska”

12 lutego uczniowie Szkoły 
Podstawowej w  Zbelutce od-
wiedzili Urząd Miasta i Gminy 
w  Łagowie w  ramach lekcji 
z  doradztwa zawodowego. 
Spotkanie poprowadził Bur-
mistrz Miasta i  Gminy Łagów 
Pan Paweł Marwicki.

 Q Czytaj na str. 4

 Q Dokończenie na str. 2

W sobotę, 2 lutego br. odbyło się IV Forum Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Miasta i Gminy 
Łagów. Spotkania odbywają się na terenie naszej gminy już od 4 lat, a rolę gospodarza co roku 
przyjmuje inne Koło. Tym razem, organizatorem tego wydarzenia było KGW z Piotrowa, które 
w swojej miejscowości gościło lokalne organizacje z Sadkowa, Woli Łagowskiej, Sędka, Nowego 
Stawu, Lechówka, Płucek i Czyżowa.

Z okazji Dnia Kobiet wszystkim Paniom 
składamy najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności  

i radości. Wszystkiego co najlepsze, 
pozytywnego spoglądania w przyszłość 

oraz realizacji wszelkich zamierzeń 
w życiu prywatnym 

i zawodowym.
Przewodniczący 

Rady Miejskiej 
w Łagowie 

Marek Bartkiewicz 

Burmistrz Miasta  
i Gminy Łagów

Paweł Marwicki
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 Q Dokończenie ze str. 1

IV Forum Kół Gospodyń Wiejskich
W tym wyjątkowym spotkaniu 

udział wzięli zaproszeni goście: 
Członek Zarządu Powiatu Kielec-
kiego Pan Stefan Bąk, Burmistrz 
Miasta i Gminy Łagów Pan Paweł 
Marwicki, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w  Łagowie Pan Marek 
Bartkiewicz wraz z radnymi Rady 
Miejskiej w Łagowie Panem Wal-
demarem Sitarskim, Panem Józe-
fem Wójcikiem, Panią Bożeną Ut-
nik, Panią Hanną Ozdoba, Panem 
Mirosławem Dudą, Panem Janem 
Domańskim, Panem Andrzejem 
Kotwą, Panem Tadeuszem Kotwą, 
Pani Małgorzata Bęben Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II, Zastępca Burmistrza Mia-
sta i Gminy Łagów Pan Zbigniew 
Meducki, Skarbnik Miasta i Gminy 
Łagów Pani Małgorzata Sitarz,

Forum otworzyła Przewodni-
cząca Koła Gospodyń Wiejskich 
z  Piotrowa Pani Elżbieta Borek, 

która powitała wszystkich ze-
branych, przedstawiła program 
spotkania, którego głównym 
punktem była prezentacja ske-
czów, dowcipów i  kawałów lu-
dowych, a  następnie zaprosiła 
do wspólnej zabawy. Kolejno 
głos do zgromadzonych skie-
rowali Pan Stefan Bąk Członek 
Zarządu Powiatu Kieleckiego, 
Pan Waldemar Sitarski Zastępca 
Przewodniczącego Rady Miej-
skiej w  Łagowie oraz Pan Paweł 
Marwicki Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Łagów, którzy podziękowali 
za zaproszenie i  za działalność 
społeczną Kół w naszej gminie.

Swoim talentem w  opowia-
daniu dowcipów podzielili się 
zarówno zaproszeni goście jak 
i  poszczególni przedstawiciele 
Kół Gospodyń, którzy niejedno-
krotnie doprowadzili wielu ze-
branych do płaczu – na szczęście 
tylko ze śmiechu. Po dużej daw-

ce humoru czas Paniom i Panom 
umili w  przygotowanej części 
artystycznej Marek Fijałkowski 
i Dariusz Bernatek znani kieleccy 
muzycy.

Po wspaniałym występie mu-
zyków Burmistrz Miasta i  Gmi-
ny Łagów Pan Paweł Marwicki 
w asyście Pani Elżbiety Borek do-
konali wręczenia pamiątkowych 
desek z  grawerem w  podzięko-
waniu za zaangażowanie Kół 
w  życie naszej gminy i  społecz-
ności lokalnej. Spośród wszyst-
kich zebranych rozlosowano tak-
że bilety niespodzianki na dwa 
kabarety. Upominki w  postaci 
kalendarzy z  logo ugrupowania 
politycznego, które reprezentuje 
wręczył również Pan Stefan Bąk. 
Całość zakończyło wspólne bie-
siadowanie z kapelą Jana Kowal-
skiego z Witosławic.

Nasze Koła kultywują prze-
piękne wartości i  w  naturalny 

sposób przekazują tradycję, 
historię oraz umacnianie więzi 
rodzinnych zwłaszcza młodym 
pokoleniom. Spotkania takie, 
w  naszej gminie, są już stałym 
elementem w  naszym kalen-
darzu imprez. Służą pielęgnacji 
działalności Kół oraz są okazją 
do podziękowań dla Kobiet 
i Mężczyzn pracujących na rzecz 
swoich społeczności lokalnych 
w ramach struktur KGW.

Składamy serdeczne podzię-
kowania dla wszystkich Kół Go-
spodyń Wiejskich, które wzięły 
udział w tegorocznym Forum Kół 
Gospodyń Wiejskich, a  w  szcze-
gólności dziękujmy członkiniom 
i członkom Koła z Piotrowa, którzy 
wzięli na siebie rolę gospodarza.

Już dziś mając na względzie 
kontynuację tej tradycji oraz 
ciekawe pomysły i  programy ar-
tystyczne zapraszamy wszystkie 
Koła na kolejne forum.         /A.K./

Na ten dzień mieszkań-
cy, nauczyciele, a  przede 

wszystkim uczniowie czekali 
od dawna, gdyż oficjalne otwar-
to boisko sportowe przy Gmin-
nym Zespole Szkół w  Łagowie. 
Środki finansowe na realizację tej 
inwestycji pochodzą ze środków 
Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Świę-
tokrzyskiego na lata 2014-2020 
w  ramach działania 7.4 „Rozwój 
infrastruktury edukacyjnej i szko-
leniowej Osi 7 „Sprawne usługi 
publiczne”. Pozyskane dofinan-
sowanie z  Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Święto-
krzyskiego na realizację projektu 
to kwota ponad 1,5 mln zł. War-
tość całego zadania to 3,3 mln zł.

W  uroczystym otwarciu 
w dniu 14 lutego br. uczestniczył 
Burmistrz Miasta i Gminy Łagów 
Pan Paweł Marwicki, Przewodni-

czący Rady Miejskiej w  Łagowie 
wraz z  radnymi Rady Miejskiej, 
Skarbnik Miasta i  Gminy Łagów 
Pani Małgorzata Sitarz, zarząd 
klubu sportowego ŁKS Łagów 
Pan Marek Brudek Prezes Zarzą-
du wraz z Panem Grzegorzem Si-
woń Wiceprezesem, wykonawca 
inwestycji firma DARBUD na cze-
le z Panem Adamem Darowskim 
oraz pracownicy Urzędu Miasta 
i Gminy w Łagowie.

Wszyscy zaproszeni goście 
przecięli wstęgę i  otrzymali pa-
miątkowe piłki ufundowane 
przez wykonawcę sztandarowej 
inwestycji.

W ramach realizowanego pro-
jektu pn. „Kompleksowa i  wie-
loaspektowa poprawa dostępu 
do infrastruktury sportowej 
i  pracowni matematycznych 
oraz przyrodniczych w  placów-
kach oświatowych na terenie 

gminy Łagów” wykonano na-
stępujący zakres prac: roboty 
rozbiórkowe i  przygotowawcze, 
roboty ziemne związane z prze-
budową boiska, profilowanie 
i zabezpieczenie skarpy ziemnej 
i  rowów, drenaż boiska, roboty 
ziemne i  żelbetowe związane 
z  budową trybuny zadaszonej, 
wykonanie nowoczesnej płyty 
boiska z  trawy syntetycznej, za-
montowanie oświetlenia boiska 
oraz zagospodarowanie terenu 
wokół boiska.

Na pewno zrealizowane 
przedsięwzięcie inwestycyjne 
stanie się dla wszystkich zainte-
resowanych ważnym źródłem 
inspiracji do aktywnego uczest-
nictwa w  zabawach, zajęciach 
wychowania fizycznego, sporto-
wego oraz podejmowania rywa-
lizacji sportowej z rówieśnikami.

/A.K/

Nowe sportowe możliwości
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Wszystko co dobre szybko 
się kończy, dobiegły końca 
także ferie zimowe naszych 
uczniów, czas odpoczynku 
od obowiązków szkolnych. 
Jednak najważniejsze 
są miłe wspomnienia, a tych 
z pewnością uczestnikom 
ferii zimowych w Mieście 
i Gminie Łagów, nie będzie 
brakowało.

Od pierwszego do ostatniego 
dnia czekało na nich mnóstwo 
atrakcji. Z  pięknymi uśmiechami 
na twarzach codziennie przez 
cały okres ferii zimowych liczna 
grupa dzieci odwiedziła świetlicę 
w Remizie OSP w Łagowie i  tym 
samym skorzystała z  szerokiej 
oferty zajęć przygotowanych 
specjalnie dla nich. Aktywność 
fizyczna bądź luźna rozrywka 
łączyły się z  zajęciami edukacyj-
nymi i  praktycznymi, dzięki cze-
mu każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie.

Dużą popularnością cieszyły 
się zajęcia rozwijające kreatyw-
ność, konkretne umiejętności 
praktyczne, kulinarne lub wiedzę. 
Wiele zabawy dzieciom przyspo-
rzyły również zajęcia wokalne – 
karaoke. Dzieci i młodzież mogły 
wziąć udział w zajęciach z wyko-
rzystaniem farb witrażowych czy 
też w  warsztatach z  pieczenia 
ciasteczek. Dzieci chętnie także 
brały udział w akcji „Tydzień gło-
śnego czytania” przygotowany 
przez czytelnię w Łagowie. Każdy 
mógł spróbować swoich sił two-
rząc niesamowite dzieła podczas 
zajęć plastycznych z wykorzysta-
niem techniki decoupage czy też 
podczas warsztatów z  wykony-
wania kartek z okazji Dnia Babci 
i Dziadka.

Ciekawym punktem w  planie 
tegorocznych ferii był pokaz in-
strumentów muzycznych i warsz-

taty muzyczne, gdzie chętni, czę-
sto przy sporej dawce śmiechu, 
uczestnicy zajęć mogli zmierzyć 
się z  różnymi instrumentami ta-
kimi jak perkusja, klawisze czy 
gitara oraz zdobyć podstawy mu-
zycznej wiedzy. W  ramach zajęć 
rozrywkowych dzieci i  młodzież 
bardzo chętnie angażowała się 
w  gry logiczne planszowe będą-
ce w  zasobach świetlicy środo-

wiskowej. Takie wspólne gry jak 
bingo, monopoly, scrabble czy 
też rebusy, łamigłówki zawsze 
uczą organizacji, pracy w  zespo-
le, motywują do działania, a przy 
czym świetnie bawią dzieci. Rów-
nie ciekawie i zaskakująco dzieci 
spędziły czas podczas warszta-
tów kulinarnych „Jemy kolorowo
-żyjemy zdrowo”.

Wiele radości, zainteresowania 
i  zdrowej rywalizacji przyniósł 
uczestnikom zajęć w  świetlicy 
I  Turniej Szachowy oraz Turniej 
w  Tenisa Stołowego. Na wygra-
nych czekały pamiątkowe sta-
tuetki i  dyplomy. Oprócz zajęć 
codziennych, były również za-
jęcia z  zaproszonymi gośćmi. 
Spotkanie z  funkcjonariuszem 
Panią Natalią Poloczek z  Komi-
sariatu Policji w  Rakowie odby-
ło się w  ramach działań profi-

laktycznych „Bezpieczne ferie”. 
W  trakcie wizyty funkcjonariusz 
przybliżył dzieciom najważniej-
sze zasady, którymi powinny 
kierować się podczas ferii, głów-
nie podczas zimowych zabaw 
na śniegu. Przestrzegał przed 
niebezpieczeństwem związanym 
z  samodzielnym wchodzeniem 
na zamarznięte akweny. Kolejne 
spotkanie odbyło się z Panią Ma-

rzeną Kuczyńską, która przybyła 
ze swoimi pupilami rasy labrador. 
Prowadząca opowiedziała o  za-
sadach tresury i  behawiorystyki. 
Przez cały okres ferii można było 
korzystać także z pozostałej ofer-
ty jak zajęcia sportowe dostępne 
na hali sportowej w  Gminnym 
Zespole Szkół w Łagowie czy też 
na siłowni i sali fitness.

Dodatkowo w  pierwszym ty-
godniu ferii dwie szkoły tj. Szkoła 
Podstawowa ze Starej Zbelutki 
i  Szkoła Podstawowa z  Łagowa 
przy wsparciu samorządu gmi-
ny realizowały projekt pn. „Ferie 
z  ekonomią”. Były to dodatkowe 
zajęcia z ekonomii, przedsiębior-
czości oraz planowania własnych 
finansów osobistych. Wzięły 
w  nim udział uczniowie VII i  VIII 
klas, którzy poszerzali swoją wie-
dzę ekonomiczną i  finansową. 

Dzięki udziałowi w projekcie mło-
dzież rozbudziła swoje aspiracje 
edukacyjne i tym samym została 
zmotywowana do rozwoju oso-
bistego i  zawodowego. Poprzez 
zabawę nauczyli się efektywne-
go gospodarowania własnymi 
pieniędzmi, tworzenia planów 
oszczędzania i  budżetów domo-
wych. Nabyte umiejętności spra-
wią, że młodzież łatwiej poradzi 
sobie w  nowoczesnym, szybko 
zmieniającym się świecie. Radość 
i entuzjazm uczestników podczas 
wszystkich zajęć świadczą o tym, 
że nasz cel został osiągnięty.

Duża liczba uczestników fe-
rii i  zainteresowanie zajęciami 
świadczy o  tym, że oferta zimo-
wego wypoczynku na terenie 
Miasta i Gminy Łagów podobała 
się wszystkim dzieciom. Każdego 
dnia dzieci przychodziły z uśmie-
chem i zadowoleniem na twarzy, 
a w świetlicy słychać było śmiech 
zadowolonych dzieciaków, który 
dla instruktorów i organizatorów 
prowadzących zajęcia był naj-
lepszym wyrazem wdzięczności 
i uznaniem.

Szczególne podziękowania 
kierujemy do dzieci uczestni-
czących w  zajęciach feryjnych 
za wspaniałą wspólną zabawę 
oraz wszystkim instruktorom 
i  osobom, które zaangażowały 
się w  sprawne przeprowadzenie 
oferty zajęć tegorocznych ferii 
zimowych.

Organizatorami powyższych 
atrakcji byli Burmistrz Miasta 
i  Gminy Łagów, Miejsko-Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Łagowie/Miejsko-Gminna Ko-
misja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Łagowie oraz 
Gminna Biblioteka Publiczna 
w Łagowie.

A. Kędziora
U. Sławska, K. Bezak

Ferie, ferie i po feriach...
Młodzież podczas „Tygodnia głośnego czytania”

Warsztaty z instrumentami muzycznymi 
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Notatka
usunąć "będzie" żeby zostało nie brakowało



W  dniu 12.02.2019 roku 
uczniowie klas VII i  VIII 

Szkoły Podstawowej w  Zbelutce 
odwiedzili Urząd Miasta i Gminy 
w Łagowie w ramach lekcji z do-
radztwa zawodowego. Spotkanie 
poprowadził Burmistrz Miasta 
i  Gminy Łagów Pan Paweł Mar-
wicki. Dzięki uprzejmości Pana 
Burmistrza uczniowie dowie-
dzieli się wielu ciekawych rzeczy 

o  swojej gminie, a  także o  pra-
cy samego urzędu. Gospodarz 
rozpoczął od przedstawienia 
uczniom struktury samorządu te-
rytorialnego w Polsce. Następnie 
omówił zasady funkcjonowania 
podstawowej jednostki podziału 
terytorialnego – gminy oraz jej 
znaczenie na tle województwa 
i powiatu. Omówił również zada-
nia jakie gmina realizuje w  celu 

zaspokajania podstawowych 
potrzeb mieszkańców, przybliżył 
zasady gospodarowania budże-
tu gminy i  sposób jego uchwa-
lania. Uczniowie zapoznali się 
z  działaniem poszczególnych 
referatów.

Na zakończenie spotkania 
Burmistrz zaprosił uczniów 
do swojego gabinetu, a  także 
wręczył drobne upominki, które 

niewątpliwie będą przypominały 
uczniom o spotkaniu.

W tym dniu nasi uczniowie od-
wiedzili również zakład fryzjerski 
„Fryzurka” oraz stacje kontroli 
pojazdów „DIA-CAR” gdzie dzięki 
właścicielom dowiedzieli się o za-
sadach funkcjonowania ich firm.

Wszyscy z zaciekawieniem słu-
chali informacji w  każdym z  od-
wiedzonych miejsc.       P. Zbąska

„Lekcja obywatelska” u burmistrza

 Zabawa choinkowa 
to jedno z najbardziej 
oczekiwanych wydarzeń 
w kalendarzu imprez 
każdej szkoły. Po ciężkiej 
pracy w I semestrze 
nauki uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Czyżowie 
niewątpliwie zasłużyli 
na odpoczynek oraz dobrą 
rozrywkę w postaci zabawy 
choinkowej, która odbyła 
się w sobotę 2 lutego br. 
Były tańce, eleganckie 
stroje, poczęstunek.

Tegoroczna choinka połączo-
na była z  uroczystą akademią 
z  okazji Dnia Babci i  Dziadka. 
Przybyłych gości w osobach Pan 
Paweł Marwicki Burmistrz Miasta 
i  Gminy Łagów, Skarbnik Miasta 
i  Gminy Łagów Pani Małgorzata 
Sitarz, Pan Mirosław Duda Radny 
Rady Miejskiej w  Łagowie oraz 
Sołtys Sołectwa Czyżów Pan Wie-
sław Lasek przywitała Pani Zofia 
Godzwon dyrektor szkoły.

Na ten szczególny dzień wnu-
częta przygotowały bogaty pro-
gram artystyczny. Uroczystość 
wypadła pięknie, występy arty-
styczne dostarczyły wiele wzru-
szeń. Artyści otrzymali gromkie 
brawa, a  Dziadkowie byli za-
chwyceni swoimi wnukami. Było 

dużo śmiechu i  radości. Szczę-
śliwe i  rozpromienione twarze 
Babć i  Dziadków po raz kolejny 
dały wyraz tego, jak ważne są ta-
kie spotkania i  chwile spędzone 
wspólnie z wnukami.

Do samego końca zabawy 
choinkowej uczniowie świetnie 
się bawili w znakomitych humo-
rach. Był to niezwykły dzień dla 
szkoły, uczniów i  wszystkich za-
proszonych gości.

Nad całością karnawałowe-
go wydarzenia czuwali i  mocno 
angażowali się wszyscy nauczy-
ciele, wychowawcy oraz rodzice 
za co serdecznie dziękujemy.

/A.K/

„Choinka” połączona 
z Dniem Babci i Dziadka 
w Szkole w Czyżowie
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W  sobotę 23 lutego br. 
w  Remizie w  Piotrowie 

odbyło się walne zebranie spra-
wozdawcze za rok 2018. 

Otwarcia zebrania dokonał 
Prezes Zarządu dh Piotr Doma-
gała. W  spotkaniu udział wzięli: 
Pan Stefan Bąk Członek Zarządu 
Powiatu Kieleckiego, Pan Pa-
weł Marwicki Burmistrz Miasta 
i  Gminy Łagów, st. kpt Damian 
Domański dowódca JRG PSP Nr 
1 w  Kielcach, Pan Józef Wójcik 
Radny Rady Miejskiej w  Łago-
wie. Na 34 druhów należących 
do OSP Piotrów w  walnym ze-
braniu udział wzięło 18 dru-
hów. Po omówieniu sprawoz-
dania z  działalności Zarząd OSP 
Piotrów otrzymał jednogłośnie 
absolutorium za okres sprawoz-
dawczy. Najważniejsze sprawy 
jakie poruszono podczas zebra-
nia to przejęcie 4 druhów z Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej 
w  poczet dorosłej drużyny OSP 

Piotrów oraz złożenie wniosku 
przez druhów z OSP Piotrów od-
nośnie zakupu nowego średnie-
go samochodu bojowego.

Słowa uznania i  podziękowa-
nia dla wszystkich strażaków 

z  Ochotniczej Straży Pożarnej 
w  Piotrowie, za aktywną służbę 
strażacką na rzecz bezpieczeń-
stwa mieszkańców i  wzorową 
współpracę wyraził Burmistrz 
Miasta i Gminy Łagów Pan Paweł 

Marwicki. Walne zebranie spra-
wozdawcze zakończono wspól-
ną wymianą zdań i  poglądów 
dotyczących przyszłości działal-
ności jednostki OSP Piotrów.

/A.K./

KGW 
z Piotrowa 
nagrało 
płytę!
Koło Gospodyń Wiejskich 

z  Piotrowa w  sobotę 23 
lutego br. nagrało swoją pierw-
sza płytę, na której znajdzie się 
13 utworów. Słowa piosenek 
ludowych bo w  takim klimacie 
będzie pierwsza płyta gospodyń 
z  Piotrowa, napisały Panie same 
oraz Pan Jan Kowalski z  kapeli 
z Witosławic. Na płycie znajdzie-
my m.in. takie utwory jak: „O Pio-
trowie”, „Wolna Sobota”, „Wczasy”. 
Płytę KGW Piotrów nagrało Radio 
Kielce, na którego antenie będzie 
miała miejsce ok 17 marca br. 
promocja tejże płyty. Serdecznie 
zapraszamy i  zachęcamy do po-
słuchania.

Dla wszystkich członków Koła 
Gospodyń Wiejskich z  Piotrowa 
ślemy najserdeczniejsze życze-
nia, gratulujemy wszystkich do-
tychczasowych sukcesów oraz 
życzymy kolejnych.               /A.K./

Walne OSP Piotrów

Walne zebranie członków OSP Łagów
Tradycyjnie z początkiem 
każdego roku 
kalendarzowego w gminie 
Łagów odbywają się walne 
zebrania sprawozdawcze 
wszystkich jednostek 
Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Zebrania 
podsumowują działalność 
w roku ubiegłym oraz 
wypracowują założenia 
działań jednostek na lata 
kolejne.

Jako pierwsze 27 stycznia 
br. w  Remizie OSP w  Łagowie 
odbyło się walne zebranie spra-
wozdawcze członków OSP Ła-
gów. Prezes dh Marcin Gadowski 
powitał wszystkich członków 
jednostki oraz zaproszonych 
gości, wśród których znaleźli się 
kpt. Michał Świąder – Zastępca 
Komendanta Miejskiego PSP 
w  Kielcach, st. kpt. Damian Do-
mański – dowódca JRG Nr 1 oraz 
Burmistrz Miasta i Gminy Łagów 
Pan Paweł Marwicki.

Następnie dh Marcin Gadow-
ski Prezes OSP Łagów podsu-
mował w prezentacji działalność 
zarządu za miniony rok, zaś dh 
Jolanta Gadowska przedstawiła 
sprawozdanie finansowe. W  ze-
braniu wzięło udział 28 człon-
ków. Po odczytaniu sprawozda-
nia z  działalności, sprawozdania 
finansowego, sprawozdania 

Komisji Rewizyjnej i  po przed-
stawieniu projektu planu działal-
ności i planu finansowego na rok 
2019 zarząd otrzymał absoluto-
rium, przy 24 głosach za i 4 gło-
sach wstrzymujących.

Najważniejsze tematy, które 
zostały poruszone na walnym 
zebraniu to: rozbudowa straż-
nicy łagowskiej, podwyższenie 
składki członkowskiej, wymiana 
legitymacji członkowskich oraz 
ustalenie harmonogramu sztan-
darowego.

Jednostka na zebraniu po-
większyła swoje szeregi o  10 
nowych ochotników chętnych 
do pracy na rzecz poprawy 
ochrony przeciwpożarowej. Ślu-
bowanie złożyli: Pani Jadwiga 
Dulnik, Pani Elżbieta Zwolińska, 
Pani Małgorzata Kotwa, Pani Ewa 

Piątek, Pani Agata Maruszak, Pani 
Aneta Kwiatek oraz Panowie Pa-
weł Marwicki, Marcin Wróblew-
ski, Sebastian Kołodziej i  Paweł 
Flis.

Na zakończenie walnego ze-
brania z uznaniem o społecznej, 
trudnej, ale jakże pożytecznej 
pracy strażaków ochotników 
mówił obecny na zebraniach 
Burmistrz Miasta i Gminy Łagów 
Pan Paweł Marwicki. Podzięko-
wał za oddaną służbę, poświę-
cenie i  odwagę oraz gotowość 
niesienia pomocy poszkodowa-
nym, za niezawodną postawę 
oraz za wsparcie i pomoc, na któ-
re władze gminy zawsze mogą 
liczyć nie tylko w  obliczu ludz-
kiego nieszczęścia, ale także na 
co dzień.

/A.K/
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W pierwszym tygodniu 
ferii uczniowie ze szkół 
w Zbelutce i Łagowie 
spędzili czas na realizacji 
ogólnopolskiego projektu 
„Ferie z ekonomią”. 

Zajęcia warsztatowe w Zbelut-
ce z  16 uczniami klas starszych 
prowadziła Pani Wiesława Siwo-
nia, a  w  Łagowie z  18 uczniami 
klas ósmych Pan Grzegorz Bera. 
Nauczycieli w  prowadzeniu pro-
jektu wspierały studentki stu-
diów ekonomicznych z Radomia 
– Natalia Krawczyk i  Magdalena 
Kościelnik. Oprócz zajęć w szkole 

uczniowie wzięli udział w dwóch 
wycieczkach, a  mianowicie 
do Banku PEKAO SA w  Opato-
wie oraz do lokalnych przed-
siębiorców, tj. do Panów Józefa 
Kamińskiego i  Pawła Hanieckie-
go. Uczniowie w  tym projekcie 
bardzo aktywnie spędzali czas, 
bo poprzez zabawę zdobywali 
wiedzę z  zakresu ekonomii i  fi-
nansów. W ramach zajęć dowie-
dzieli się np., że torebka z  kloc-
ków lego, kolczyki z betonu oraz 
rower z  bambusa są możliwymi 
przedsięwzięciami ekonomicz-
nymi. Dzieci prowadziły bloga 
z  każdego dnia lekcji, a  także 

rywalizowały w  zdobywaniu 
punktów za udział w  poszcze-
gólnych zadaniach ekonomicz-
nych. W  ostatnim dniu zajęć, tj. 
18.01.2019r gościem specjalnym 
w SP Zbelutce był Pan dr Dariusz 
Danilewicz – współtwórca pro-
jektu, który na co dzień jest pra-
cownikiem naukowym w  Szkole 
Głównej Handlowej w  Warsza-
wie. Pan Dariusz włączył się w za-
jęcia z dziećmi w ćwiczeniu przy 
produkcji książek. Udzielał przy 
tym wiele praktycznych wskazó-
wek.

Drugim etapem projektu,, 
Ferie z  ekonomią'', który jeszcze 

przed nami, będzie przygotowa-
nie do końca marca tego roku, 
dowolnego biznesplanu w  spo-
łeczności lokalnej przez naszych 
uczniów.

Wspomniany projekt skiero-
wany jest dla najbiedniejszych 
województw Polski i  prowadzo-
ny jest przez Fundację Europejski 
Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej 
w Warszawie.

Młodzieży uczestniczącej 
w  projekcie dziękujemy i  zachę-
camy do aktywnego włączenie 
się w tworzenie biznesplanu.

G. Bera/W.Siwonia

Podsumowanie projektu
„Ferie z ekonomią”

 Q Uczniowie Gminnego Zespołu Szkół w Łagowie na spotkaniu w Banku PEKAO SA w Opatowie

 Q Uczniowie Szkoły Podstawowej w Starej Zbelutce podczas zajęć w ramach projektu „Ferie z ekonomią”
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Powstanie Styczniowe - największy
zryw wolnych Polaków (cz. II)

 Q Dokończenie 
z poprzedniego numeru

Rosjanie wysłali wówczas 
z Kielc kolumnę wojska pod dow. 
płk. Szulmana, Niemca w służbie 
rosyjskiej., który miał namierzyć 
i zlikwidować „bandy”powstańcze. 
Dowódcy wojsk powstańczych: 
Hauke – Bossak i Zygmunt Chmie-
leński zdecydowali się te idące 
od strony Kielc wojska zaatako-
wać. Powstańcy skoncentrowali 
się w okolicy Cisowa, lecz gdy roz-
poczęła się walka zaczęli się wyco-
fywać pod naporem nieprzyjaciela 
w kierunku Czyżowa. Poległych 
w czasie tej bitwy 22 powstańców 
umamiętania krzyż z kamieni przy 
kościele w Ociesękach.

Na szczególną uwagę zału-
guje wymieniona wyżej postać 
Zygmunta Chmieleńskiego, 
który działał na naszym terenie 
wspólnie z Hauke- Bossakiem. 
Do niego zgłaszali się młodzi 
a on ich nie tylko uczył musztry, 
zasad walki, ale i patriotycznie 
wychowywał. Mawiał: ” Będę 
miał 300 Spartan, a ja będę ich 
Leonidasem”. Stoczył walki pod 
Opatowem, Ociesękami, Bodze-
chowem i tu w grudniu 1863r. 
dostał się do niewoli.

Powstanie straciło na sile już 
jesienią 1863r. po masowych 
represjach na uczestnikach, 
aresztowaniach i rozbiciu siat-
ki konspiracyjnej przez Rosjan, 
choć dopiero po straceniu 
przywódcy- Romualda Traugut-
ta wiosną 1864r. upadło. Nie-
liczne oddziały walczyły jeszcze 
do zimy 1864 r.

Kobiety w powstaniu
Powstanie zintegrowało spo-

łeczeństwo polskie, gdyż wal-
czyli w nim przedstawiciele 
wszystkich warstw społecznych. 
Bardzo aktywnie zaangażowały 
się kobiety, które jeszcze w okre-
sie przedpowstańczym tworzyły 
tzw.”piątki” – tajne stowarzy-
szenia. Ich celem było organi-
zowanie pogrzebów dla ofiar 
poległych podczas manifestacji 
patriotycznych oraz zbiórka pie-
niędzy dla ich rodzin, poszukiwa-
nie mieszkań dla ukrywających 
się działaczy niepodległościo-
wych, wyrabianie im fałszywych 
dokumentów, organizowanie 
wyjazdów w bezpieczne miejsca 
itp. Kobiety płaciły na ten cel cha-
rytatywne składki.

Gdy wybuchło powstanie 
kobiety zorganizowały się w 3 
sekcje: 1) opieka nad rannymi, 2) 
pomoc aresztowanym, 3) wspar-
cie dla rodzin poległych uczest-
ników powstania. W tak zorga-
nizowanej działalności aktywnie 
uczestniczyła Eliza Orzeszkowa, 
która w swoim majątku na Pole-
su ukrywała rannego Romualda 
Traugutta, póżniejszego ostat-
niego dykatatora powstania, 
a potem pomogła mu przedo-
stać się do Królestwa Polskiego. 
Kobiety były także kurierkami, 
gdyż Rosjanie długo nie brali 
pod uwagę możliwości, by mo-
gły one być żołnierzami wrogiej 
armii.

Józefa Niwińska utworzyła 
pierwszy powstańczy szpital 
w lazarecie bodzentyńskim, 
dzięki zaangażowaniu Jadwigi 
Prendowskiej powstały także 
szpitale w Sandomierzu, Staszo-
wie, Kurozwękach i Koprzywni-
cy.

Przynajmniej kilkadziesiąt ko-
biet walczyło z bronią w ręku. 
Przykładem nieopisanej odwagi 
była Zofia Dobronoki, która zgi-
nęła w bitwie pod Małogoszczą 
wycofując się z pola walki. W ak-
cie zemsty Kozacy wielokrotnie 
pokłuli jej martwe ciało, Inna 
bohaterka-Maria Piotrowiczo-
wa zginęła w bitwie pod Dobrą 

w woj. łódzkim. Najpierw jednak 
odrzuciła propozycje poddania 
się (czym być może uratowała-
by życie) i okrążona przez Koza-
ków jednego raniła, drugiego 
zabiła, pod trzecim śmiertelnie 
raniła konia. Adiutantem Ma-
riana Langiewicza drugiego 
dyktatora powstania była Anna 
Henryka Pustowójtówna, która 
odznaczyła się niezwykłą odwa-
gą w bitwie pod Małogoszczą. 
Najdłużej walczącym oddziałem 
powstańczym było zgrupowa-
nie ks. Stanisława Brzóski, przy 
którym do końca walczyła Anna 
Konarzewska. Po nieludzkich 
torturach skazano ją na śmierć 
a ostatecznie wyrok zmieniono 
na zesłanie wgłąb Rosji. To tylko 
niektóre postacie bohaterskich 
kobiet, które nie wahały się sta-
nąć u boku mężczyzn do walki 
o wolną ojczyznę.

„Idźmy, bijmy Moskali 
Świat nas za to pochwali”
To fragment pieśni powstań-

czej, który odzwierciedla nadzie-
je Polaków na odzew świata wo-
bec walczących za Ojczyznę. Ale 
pomoc z zagranicy nie nadeszła, 
gdyż Anglia, Francja i Austria 
choć opowiedziały się po stro-
nie powstańców, to jednak nie 
udzieliły żadnej konkretnej po-
mocy militarnej. Warto wiedzieć, 

że za Polakami ujął się papież 
Pius IX takimi słowy:

„Zaczem jest wolą Ojca 
Świętego, ażeby w tej okolicz-
ności osobne zanoszono mo-
dły za nieszczęśliwą Polskę, 
nad którą boleje, że się stała 
w obecnym czasie polem krwi 
i mordów. Naród polski, który 
był zawsze katolickim i przeciw 
najazdom błędu za przedmurze 
służył, zasługuje zaiste, by się 
zań modlono... „

Niemniej szacuje się, że w po-
wstaniu walczyło kilka tysięcy 
ochotników z różnych krajów. 
Byli wśród nich Włosi, Francuzi, 
Węgrzy, Czesi, Ukraińcy i sporo 
Rosjan. Właściwie nie było w Eu-
ropie narodu, który nie dostar-
czyłby ochotników dla walczą-
cych Polaków.

Za zorganizowanie zbrojnego 
buntu przeciw Imperium Rosyj-
skiemu car okrutnie się zemścił. 
Królestwo Polskie przestało ist-
nieć jako samodzielny twór, tysią-
ce powstańców albo rozstrzelano, 
albo powieszono, ewentualnie 
zesłano na katorgę. Majątki kon-
fiskowano lub obkładano taką 
karą pieniężną, by zbankrutowa-
ły. Miasta zdegradowano do rangi 
wsi, co też spotkało Łagów, któ-
ry dopiero po 149 latach zrzucił 
z siebie brzemię carskiego ukazu.

Opracowała R. Bryk

 Q Branka - pobór do wojska rosyjskiego w 1863 r.
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W środę 16 stycznia 2019 r. 
młodzi miłośnicy królew-

skiej gry mieli okazję wzięcia 
udziału w turnieju zorganizowa-
nym w  remizie OSP w  Łagowie. 
W  role organizatorów i  jedno-
cześnie sędziów wcielili się Paweł 
Bartkiewicz i  Konrad Masternak, 
którzy poprowadzili zawody 
i  trzymali pieczę nad jego po-
prawnym przebiegiem. Do gry 
przystąpiło łącznie 8 osób.

Turniej rozegrano w  systemie 
kołowym na dystansie 7 rund, 
czyli prościej mówiąc, „każdy 
grał z  każdym”. Podczas rozgry-
wanych partii dało się zauważyć 
na twarzach zawodników kon-
centrację, a  także radość. Wszy-
scy uczestnicy wykazywali wiel-
kie zaangażowanie w  przebieg 
turnieju.

Wszyscy uczestnicy dostali 
dyplomy, natomiast dla najlep-
szych trzech zawodników ufun-

dowano również puchary.
Miejsca na podium ułożyły się 

następująco:

I miejsce – Michał Skibiński
II miejsce – Norbert Boroń
III miejsce – Karol Góral

Serdecznie gratulujemy za-
wodnikom i  zapraszamy na ko-
lejne turnieje.                     K.Bezak

I Turniej szachowy już za nami

Spotkanie kombatantów

 W piątek, 15 lutego br. 
w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy 
w Łagowie odbyło się 
spotkanie członków 
Miejsko-Gminnego Koła 
Kombatantów i Byłych 
Więźniów Politycznych RP 
w Łagowie podsumowujące 
działalność Koła w 2018 r. 

Koło w Łagowie jest jednym 
z najprężniej działających w woje-
wództwie świętokrzyskim w opinii 
Zarządu Wojewódzkiego Związku 
Kombatantów i  Byłych Więźniów 
Politycznych RP w Łagowie.

W  spotkaniu wzięły udział 
władze samorządowe Miasta 
i  Gminy Łagów w  osobach Pan 
Paweł Marwicki Burmistrz Mia-
sta i Gminy w Łagowie, Pan Zbi-
gniew Meducki Zastępca Burmi-
strza Miasta i Gminy Łagów oraz 
Pani Małgorzata Sitarz Skarbnik 
Miasta i Gminy Łagów.

Na wstępie wszystkich ze-
branych powitał sekretarz Koła 
Pan Jan Matuliński, którzy także 
w  imieniu Zarządu Wojewódz-
kiego Związku Kombatantów 
i  Byłych Więźniów Politycznych 
RP w  Kielcach podziękował 
obecnym na spotkaniu władzom 

za opiekę i pomoc w działalności 
Koła w Łagowie.

Obecny na spotkaniu zarząd 
Miejsko-Gminnego Koła Kom-
batantów i  Byłych Więźniów 
Politycznych RP w  Łagowie oraz 
Komisja Rewizyjna podziękowali 
za udostępnienie lokalu w Urzę-
dzie Miasta i  Gminy w  Łagowie 
oraz zwrócili się o wsparcie finan-
sowe przy zakupie mundurów 
wyjściowych dla pocztu sztan-
darowego, który czynnie bierze 
udział w  uroczystościach patrio-
tycznych, kościelnych i  kultural-
nych organizowanych na terenie 
Miasta i Gminy w Łagowie.

Na zakończenie Burmistrz 
Miasta i Gminy Łagów podkreślił, 
że obowiązkiem samorządow-
ców jest troska o  kombatantów, 
a  także przekazywanie młodym 
ludziom pamięci o  nich, o  ich 
zasługach. Podziękował także 
za spotkanie, życzył wszystkim 
zdrowia i  zaprosił do udziału 
w  uroczystościach w  bieżącym 
roku.

Koło w  Łagowie zrzesza 
obecnie 74 członków: 12 osób 
to członkowie zwyczajni, 52 pod-
opieczni i  10 członków nadzwy-
czajnych (wspierających).

/A.K./
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Nieodpłatna pomoc prawna dla 
mieszkańców powiatu kieleckiego
Od początku stycznia, 
nieodpłatna pomoc prawna 
przysługuje każdej osobie, 
będącej w trudnej sytuacji 
materialnej. 

Aby skorzystać z  darmowej 
porady prawnika, wystarczy 
mieć przy sobie oświadczenie, 
że nie stać nas na wizytę prywat-
ną. Kobiecie w ciąży taka pomoc 

przysługuje poza kolejnością. 
Możliwe jest, że osoba niepeł-
nosprawna, może umówić taka 
wizytę w miejscu zamieszkania.

Świadczenie usług nieodpłat-
nej pomocy prawnej oraz nie-
odpłatnego poradnictwa oby-
watelskiego odbywa się według 
kolejności zgłoszeń, po umówie-
niu terminu wizyty. Z  ważnych 
powodów dopuszcza się usta-

lenie innej kolejności udzielania 
nieodpłatnej pomocy prawnej 
lub świadczenia nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego.

W  Urzędzie Miasta i  Gminy 
w  Łagowie działa Punkt świad-
czenia nieodpłatnego poradnic-
twa obywatelskiego, w  którym 
wykonywanie zadania świadcze-
nia nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego powierzone zo-

stało organizacji pozarządowej 
– „Stowarzyszenie Wsparcia Oby-
watelskiego”.

Punkt czynny jest w  dniach: 
w  poniedziałek w  godz. od 12 
do 16, we wtorek, środę, czwar-
tek, piątek w  godz. od 8 do 12, 
tel. (41) 343 70 54.

Więcej informacji na 
www.lagowgmina.pl

Uwaga rolnicy!
Powiatowy Zespół Doradztwa 

Rolniczego w Kielcach
organizuje

Szkolenie Chemizacyjne
Przypominamy wszystkim, którzy stosują środki 

ochrony roślin o obowiązku posiadania
 aktualnego zaświadczenia o ukończeniu 

odpowiedniego szkolenia:
-  zakres podstawowy / szkolenie 2 dniowe/ 

dla osób nieposiadających zaświadczenia,
-  zakres uzupełniający / szkolenie 1 dniowe/ 

dla osób które ukończyły takie szkolenie 
w latach poprzednich.

Zaświadczenie zgodnie z rozporządzeniem
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

ważne jest przez 5 lat.
Zapisy przyjmuje: 

Zdzisław Gładkowski, tel. 512 26 90 90,
lub Urząd Miasta i Gminy w Łagowie

INFORMACJA DLA ROLNIKÓW 
O MOŻLIWOŚCI SKŁADANIA OŚWIADCZEŃ
W 2019 r. zamiast wniosku o przyznanie płatności 

składanych do ARiMR rolnicy mogą złożyć pisemne 
oświadczenie, w którym potwierdzą brak zmian 
w porównaniu do wniosku z poprzedniego roku.

Termin składania oświadczeń 
od 15 lutego do 14 marca 2019 r.

Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w Kielcach informuje, 

że  przed złożeniem oświadczenia 
potwierdzającego brak zmian w 2019 roku, rolnicy 
powinni skontaktować się telefonicznie z Agencją 

w celu sprawdzenia czy rolnik kwalifikuje się 
do możliwości złożenia w/w oświadczenia. 

Telefon kontaktowy Biura Powiatowego ARiMR 
w Kielcach: 41 334 01 10

Burmistrz Miasta i Gminy Łagów informuje, 
że rolnicy z terenu Miasta i Gminy Łagów 

przy wypełnianiu i składaniu wniosków będą mogli 
skorzystać z pomocy pracowników w Urzędzie Miasta 

i Gminy w Łagowie, po wcześniejszym umówieniu 
terminu pod nr. telefonu  41 34-37-054 wew. 316. 

Pomoc ta będzie dostępna 
od 15 marca  do 15 kwietnia br. 

Władze samorządowe Mia-
sta i Gminy Łagów na usil-

ne prośby mieszkańców naszej 
gminy wystąpiły z  wnioskiem 
do Wojewody Świętokrzyskiego 
o  możliwość umiejscowienia ze-
społu ratownictwa medycznego 
w Łagowie. W odpowiedzi Woje-
woda Świętokrzyski poinformo-
wała, iż obecny poziom finanso-
wania przedszpitalnego systemu 
ratownictwa medycznego za-
pewnia działalność zespołów ra-
townictwa medycznego oraz 
dyspozytorni medycznej w  wo-
jewództwie świętokrzyskim jed-
nak ten poziom finansowania nie 
daje możliwości tworzenia ko-
lejnych Zespołów Ratownictwa 
Medycznego, w  nowych miej-
scach stacjonowania. Ponadto 

wszelkie koszty funkcjonowania 
takiego zespołu tj. zakup spe-
cjalistycznego ambulansu sani-
tarnego oraz koszty utrzymania 
całodobowego zespołu ratow-
nictwa medycznego w skali roku 
są zabezpieczane w  budżecie 
państwa, a  decyzja co do liczby 
jednostek systemu w danym wo-
jewództwie leży w gestii Ministra 
Zdrowia.

W  związku z  czym Wojewoda 
Świętokrzyski informuje, że od 1 
kwietnia 2019 r. priorytetem bę-
dzie wdrożenie nowych rozwią-
zań organizacyjnych będących 
efektem nowelizacji ustawy 
o  Państwowym Ratownictwie 
Medycznym i  nie planowane 
są zmiany lokalizacyjne zespo-
łów ratownictwa medycznego.

Informacja w sprawie zespołu 
ratownictwa medycznego
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Święto Babci i Dziadka 
to taki szczególny dzień 
w roku, w którym możemy 
wyrazić naszą wdzięczność 
dla Dziadków za trud 
wychowania i oddanie oraz 
wszystko to, co od nich 
otrzymujemy. Z tej też 
okazji na terenie naszej 
gminy odbyły się uroczyste 
akademie.

O  swoich babciach i  dziad-
kach nie zapomniały dzieci 
ze Szkoły Podstawowej w  Zbe-
lutce, gdzie 29 stycznia br. od-
była się uroczysta akademia pod 
hasłem „Riki Tan Riki Tan dla Was 
miejsce w  sercu mam”. Spotka-
nie wyjątkowo było połączone 
ze spotkaniem władz samorzą-
dowych z  seniorami, które co-
rocznie odbywają się na terenie 
Miasta i  Gminy Łagów. Wszyst-
kich zgromadzonych na uroczy-
stej akademii zaszczycili swoją 
obecnością Zastępca Burmistrza 
Miasta i  Gminy Łagów Pan Zbi-
gniew Meducki, Skarbnik Miasta 
i  Gminy Łagów Pani Małgorza-
ta Sitarz, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w  Łagowie Pan Marek 
Bartkiewicz oraz Radni Rady 
Miejskiej Pan Czesław Masternak 
i Pan Bogusław Siwonia.

Maluchy oraz starsze klasy 
wykonały dla swoich Dziadków 
wspaniały program artystycz-
ny, przygotowany pod czujnym 
okiem wychowawców. Dziadko-
wie gorąco oklaskiwali dzieciaki 
a niejednemu z nich zakręciła się 
łza w oku.

Dla gości i  wnucząt był 
to dzień pełen wzruszeń i uśmie-
chów. Po części artystycznej, 
dzieci wręczyły dziadkom wła-
snoręcznie wykonane upominki: 
serduszka.

Następnie głos zabrali Zastęp-
ca Burmistrza Pan Zbigniew Me-
ducki oraz Przewodniczący Rady 
Pan Marek Bartkiewicz, dziękując 
za zaproszenie na obchody tego 
pięknego święta, podkreślili jak 

ważną rolą w życiu każdego czło-
wieka pełnią dziadkowie. Nie tyl-
ko w ten wyjątkowy dzień należą 
się im wyrazy uznania za troskę, 
wsparcie, opiekę nad wnuczęta-
mi. Każdego dnia czuwają nad 
bezpieczeństwem, przekazują 
wspaniałe wartości, cierpliwie 
słuchają, tłumaczą, ale i rozpiesz-
czają swoje wnuczęta.

Była to bardzo miła uroczy-
stość, stanowiąca również okazję 

do spotkania się w szerszym gro-
nie i  wspólnego spędzenia tego 
pięknego święta. W  imieniu or-
ganizatorów serdecznie dziękuję 
wszystkim, którzy przyczynili się 
do zorganizowania spotkania.

Jeszcze raz z  okazji Święta 
Babci i Dziadka składamy życze-
nia długich lat życia w  zdrowiu, 
codziennego uśmiechu na twa-
rzy i aby każdy dzień wypełniony 
był miłością i radością.           /A.K/

14 lutego br. podopiecz-
ni WTZ z  Sędka wraz 

z  pracownikami zorganizowali 
zabawę Walentynkową. W  ten 
wyjątkowy dzień uczestnicy 
w przyjaznej atmosferze chętnie 
bawili się ze sobą i  tańczyli przy 
skocznej muzyce.

W trakcie zabawy były wręcza-
ne wszystkim serduszka ręcznie 
wykonane przez podopiecznych. 
Po zabawie czekał na wszyst-
kich słodki poczęstunek. W  tym 
szczególnym Dniu Zakochanych 
wszystkim uczestnikom towarzy-
szyły niezapomniane wrażenia.

WTZ Sędek

Walentynki w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Sędku

...dla Was miejsce w sercu mam...
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Od stycznia 2019 r., w Urzędzie Miasta i Gminy 
w  Łagowie, pełni dyżur doradca rolnośrodo-

wiskowy Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rol-
niczego w Modliszewicach Pan Zdzisław Gładkowski, 
który zastąpił dotychczasowego doradcę Pana Da-
miana Szpaka.

Doradca przyjmuje rolników w  UMiG w  Łagowie 
w poniedziałki w pok. nr 10 w godzinach pracy Urzę-
du.

Tel. kontaktowy 512 26 90 90.

Informujemy, że od 1 stycznia 2019 r. 
weszła w  życie zmiana w  ustawie 

z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej 
Rodziny. 

Od tego dnia o przyznanie Karty Du-
żej Rodziny mogą ubiegać się nie tylko 
członkowie rodzin, w  których w  chwili 
składania wniosku co najmniej troje 
dzieci spełnia warunki ustawy, ale rów-
nież rodzice i  małżonkowie rodziców, 
którzy mieli na utrzymaniu łącznie 
co najmniej troje dzieci, bez względu 
na wiek tych dzieci w  chwili składania 
wniosku. Wnioski o  przyznanie Karty 
Dużej Rodziny oraz stosowne załączni-
ki można pobrać m.in. w siedzibie tut. 
MGOPS pok. 2 w godzinach pracy urzę-
du, ze strony internetowej tut. MGOPS.

Wypełnione dokumenty należy skła-
dać w pok. nr 2 w MGOPS w Łagowie.

O CO CHODZI Z TĄ „KOORDYNACJĄ”

Twoje wnioski o świadczenia rodzinne oraz 500 +

Jeśli wraz z dziećmi przebywasz na terenie Polski, a drugi z rodzi-
ców/opiekun faktyczny/opiekun prawny dziecka:

-  przebywa (ale nie jest to pobyt o charakterze turystycznym, 
naukowym, leczniczym),

lub

-  pracuje w jednym z wymienionych krajów: Austrii. Belgii, 
Bułgarii, Chorwacji, Cyprze, Czechach, Danii, Estonii, Finlandii, 
Francji, Grecji, Hiszpanii, Irlandii, Litwie, Luksemburgu, Łotwie, 
Malcie, Niemczech, Holandii, Portugalii, Rumunii, Słowacji, 
Szwecji, Węgrzech, Włoszech, Wielkiej Brytanii, Islandii, Norwegii, 
Liechtensteinie oraz Szwecji,

prawdopodobnie podlegają koordynacji systemów zabezpieczenia 
społecznego i rozpatruje je Wojewoda Świętokrzyski.

UWAGA! Pracownicy „oddelegowani” – zdarza się, że członek rodziny 
zatrudniony w polskiej firmie, jest czasowo oddelegowany przez pra-
codawcę do wykonywania pracy na terytorium w.w. krajów – wnioski 
tych rodzin, także podlegają koordynacji!

PAMIĘTAJ:

Za aktywność zawodową traktowana są:

- praca najemna
-  samozatrudnienie/działalność gospodarcza
-  podleganie ubezpieczeniom społecznym z  tytułu: macierzyń-

stwa, choroby, opieki nad dzieckiem w trakcie urlopu wychowaw-

czego, pobieranie świadczenia pielęgnacyjnego, zasiłku dla opie-
kuna ubezpieczenie w KRUS

- pobieranie zasiłku dla bezrobotnych

WAŻNE!

 Za każdą zmianę w aktywności zawodowej Twojej bądź 
członka Twojej rodziny uważane są:

- powrót do kraju
- zmiana pracodawcy
- zakończenie lub podjęcie nowego zatrudnienia
- nabycie lub utrata prawa do świadczenia dla bezrobotnych

 Przyspieszy to postępowanie i pozwoli uniknąć ewentualnych 
nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych!

PAMIĘTAJ!

W Polsce obowiązują okresy zasiłkowe trwające:

- od 1 listopada do 31 października kolejnego roku oraz
-  od 1 października do 30 września kolejnego roku (w przypadku 

500+)

 Nie zapomnij o złożeniu wniosku na kolejny okres zasiłkowy 
we właściwym MOPS, GOPS, OPS ze względu na miejsce 
zamieszkania!

WIĘCEJ INFORMACJI UZYSKASZ NA STRONIE INTERNETOWEJ:

 www.mpips.gov.pl/koordynacja-systemowa-zabezpieczenia- 
społecznego

Koordynacja systemów
zabezpieczenia społecznego

Nowy doradca Zmiana w ustawie 
o Karcie Dużej Rodziny
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W dniu 22 stycznia 2019 r., 
w  hali gimnazjum w  Ła-

gowie przy ul. Zapłotniej 1, od-
było się Walne Zebranie Człon-
ków Stowarzyszenia ŁKS Łagów. 
Jednocześnie było to zebranie 
wyborcze ponieważ skończyła 
się kadencja obecnego zarzą-
du. Zaproponowano dwie oso-
by na prezesa nowego zarządu 
jednak obecny prezes Grzegorz 
Siwoń nie wyraził zgody na kan-
dydowanie. Drugim kandydatem 
był Marek Brudek i  to on został 
nowym prezesem klubu ŁKS 
Probudex Łagów. Serdecznie 
gratulujemy prezesowi Marko-
wi i  życzymy wielu sukcesów 
w czteroletniej kadencji.

Nowy skład zarządu ŁKS Probu-
dex Łagów:

Prezes - Marek Brudek
Wiceprezes - Grzegorz Siwoń
Sekretarz - Paweł Pustuła
Skarbnik - Paweł Skowron
Członek zarządu - Rafał Borek

G. Siwoń

Nowy Prezes ŁKS
MECZE W ŁAGOWIE
10.03.19.     14.00  niedziela   ŁKS – NAPRZÓD Jędrzejów
17.03.19.     14.00  niedziela   ŁKS – POGOŃ Staszów
24.03.19.     15.00  niedziela   ŁKS – GRANAT Skarżysko-Kamienna
31.03.19.     15.00  niedziela   ŁKS – PARTYZANT Radoszyce
07.04.19.     16.00  niedziela   ŁKS – NIDA Pińczów
14.04.19.     16.00  niedziela   ŁKS – HETMAN Włoszczowa
28.04.19.     17.00  niedziela   ŁKS – GKS Nowiny
05.05.19.     17.00  niedziela   ŁKS – ALIT Ożarów
19.05.19      17.00  niedziela   ŁKS – NEPTUN Końskie
02.06.19      17.00  niedziela   ŁKS – WIERNA Małogoszcz
09.06.19.     17.00  niedziela   ŁKS – KAMIENNA Brody
MECZE NA WYJEŹDZIE
10.04.19.     16.30  środa           KLIMONTOWIANKA Klimontów-ŁKS
20.04.19.     15.00  sobota        LUBRZANKA Kajetanów –ŁKS
01.05.19      17.00  środa           KORONA II Kielce-ŁKS
12.05.19      17.00  niedziela    ŁYSICA Bodzentyn-ŁKS
26.05.19      17.00  niedziela    ZDRÓJ Busko-Zdrój –ŁKS
15.06.19.     17.00  niedziela    UNIA Sędziszów - ŁKS

Grzegorz Siwoń, wiceprezes ŁKS Łagów

Terminarz spotkań ŁKS
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